ACTUARIUM, II, n. *Bateau léger.* USUS: Actuaria minuta celeritate valent.

ACTUM EST, *Cen est fait.* Rem desperatam significat. SYN. Conclamatum est; absumpti sumus; ventum est ad finem; deploranda in perpetuum libertas nobis est; Res ad restim rediit; pejore loco res mea esse non potest, quam quo nunc sita est; perii, interi, nullus sum; occidi, mortuus sum; occisa res est; nec salus mihi, si velit, saluti esse potest; transactum est de me, actum de salute mea; disperii; omnes fortunæ perditæ sunt, et eversæ, eo redactus sum ut ipsa salus servare me haud possit; eam fortunam subii, ut spes melioris eventus relicta sit nulla; sepultus sum. Cf. Despero.

ACTUOSE, *Avec action, véhémence.* USUS: Leniter, remisse, non actuose agere.

ACTUOSUS, a, um, *Actif.* SYN. Qui ab agendo non cessat. USUS: Virtus actiuosa sit oportet.

ACTUS, ūs, m. *Acte.* SYN. Actio, factum. EPITH. Extremus, perfectissimus et ornatus, turpissimus et flagitiosissimus, vitæ non solum rectus, sed etiam pravus, varius. USUS: 1. Pravitas animi in actum erumpit, se *traduire en actes*. 2. Pars Comædiæ vel Tragediæ, *Acte*. Vitæ nostræ, veluti fabulæ, mors extremus est actus.

ACTUS, a, um, part. v. ago. *Fait, fini, passé.* USUS: Bene tecum actum est. Acta ferme tibi setas est, exacta. Acto negotio, sero venis. (VULG. post festa).

ACTUTUM, *Bientôt, promptement.* SYN. Statim, illico, subito, mox, confestim.

ACULEATUS, a, um, *Qui a un aiguillon, piquant.* USUS: Aculeatas ad me dedisti litteras, vobis m'aves écrit des lettres piquantes.

ACULEUS, I, m. *Aiguillon.* SYN. Vesparum, vel apum stimulus; item: TRANS. De iis, quæ pungunt, irritant, angunt. EPITH. Oratorii ac forenses, reconditi. USUS: 1. Dolor. Domesticarum sollicitudinum aculeos occultare soleo, *douleur, chagrin*. 2. Jocus acerbus, *raillerie piquante, sarcasme*. Genus factiarum, in quo multi aculei, et contumeliæ insunt. 3. Acerbitas. Emittere aculeos severitatis in aliquem, *être sévère pour qqn*. Oratio sine forensium sententiarum aculeis. Cf. Acerbitas, Contumelia.

ACUMEN, Inls, n. *Pénétration, subtilité, vivacité de l'esprit.* SYN. Perspicacia, ingenii

vis, subtilitas. EPITH. Flebile, nimium singularare, sæpe stomachosum, nonnunquam frigidum. USUS: Acumen Dialecticorum. Stili acumen et argutiæ.

ACUO, is, cui, cûtum, ere, a. *Aiguiser.* SYN. Exacuo, excito. (Obtundo. USUS: Usus prudentiam acuit. Gloria ingenium acuit, alii; iram, metum acuerunt. Palatum acuerunt, *exciter l'appétit*. Palatum exacuerunt, famem obsonare, appetentiam cibi facere, præstare, excitare, incitare.